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Trafikudvalget har i brev af 12. oktober 2010 stillet mig følgende spørgsmål 23
(TRU alm. del), som jeg hermed skal besvare. Spørgsmålet er stillet efter ønske 
fra Jørn Dohrmann (DF).

Spørgsmål nr. 23:

"Er det lovligt, at Esbjerg Kommune indkasserer pengene fra P-afgifterne, og 
lader den indgå i kommunens budget?"

Svar:

Det er lovligt at lade indtægten fra parkeringsafgifter indgå i kommunens al-
mindelige budget.

Hjemmelen til at opkræve betaling for parkering på offentlig vej findes i § 107 i 
lov om offentlige veje, som har følgende ordlyd:

§ 107. For benyttelse af særligt indrettede offentlige parkeringspladser og –
anlæg for motorkøretøjer kan vejbestyrelsen lade opkræve en afgift til dæk-
ning af udgifterne ved indretningen og driften, herunder ved udøvelsen af til-
syn med de parkerede motorkøretøjer.
Stk. 2. I øvrigt kan vejbestyrelsen i samråd med politiet bestemme, at der på 
steder, hvor en begrænsning af adgangen til at parkere motorkøretøjer er øn-
skelig, opkræves en parkeringsafgift, der kan sættes i forhold til det tidsrum, i 
hvilket motorkøretøjerne holdes parkeret.

Efter § 107, stk. 1 kan vejbestyrelsen opkræve en afgift for benyttelse af særligt 
indrettede offentlige parkeringspladser og –anlæg for motorkøretøjer. Indtæg-
ten herfra skal benyttes til at dække udgifterne ved indretningen og driften  
heraf. Efter § 107, stk. 2 kan vejbestyrelsen  - i samråd med politiet – bestem-
me, at der skal opkræves en afgift med henblik på at begrænse parkering på be-
stemte steder ud fra et trafikalt hensyn. Bestemmelsen tager ikke stilling til, 
hvor stor en afgift der må opkræves. Endvidere er det ikke et krav, at indtægten 
fra en sådan ordning skal benyttes til et specielt formål.

Med venlig hilsen

Hans Chr. Schmidt
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